119. *Antonii Laurerii Minoritæ nobile facinus.* — Claudimus hunc annum insigni facinore viri Apostolici, nimirum Antonii Laurerii Minoritæ, qui cum ex Socotoræ insula una cum præsidiariis Lusitanis, qui arcem proregis Indiarum jussu ob exiguum militum numerum everterant, rediret in Cambajæ ora, naufragium passus, atque in servitutem traditus, sanctimonie suæ egregio specimine Mahometanos ita perculit, ut ipsum ac socios liberos dimiserint: « Cum jamdiu », inquit Maffeus, « in eo servitio degerent, atque ad eos eximendos accederet nemo, Laurerius omnium consensu delectus est, qui Goam de redemptione contenderet ea lege, ut si nihil transegisset, intra certum diem bona fide rediret; atque ejus reversionis quasi obsidem et pignus ille sacrum cingulum reliquit regi, testatus professionis suæ ritibus atque institutis, haud minimam sanctimonie partem horrido in illo fune consistere. Ut Goam pervenit, absente per id tempus prætore, nihil decidi super tanta re potuit; ita infecto negotio profinus, uti receperat, in Cambajam revertit. Quæ res tanta admiratione regem affecit purpuratosque, ut confestim sine ullo pretio, quin etiam ornatos lautosque Lusitanos benigne dimiserint. Neque id modo Laurerii virtus et sanctitas consecuta est, verum etiam apud illas nationes non parva cum utilitate egregiam probitatis existimationem et famam nomini Lusitanico peperit. Sane quam egregio documento non solum ad conscientie fructum et officii religionem, sed etiam ad opes et gloriam constantia promissorum et fide, nihil in rebus humanis esse præstantius ».

¹ Osor. l. III. et Maff. l. I.